peytemos a vos denays tres mill moravedis da boa moneda por pena et por interesse, et este contrauto fique firme.

Et sobre ésto renunçamos a todo deyto scripto et non scripto et lee górica et romana, a cartas del rey et de reyna gaanadas et por gaanar et a beneficio de restituiçon in integrum et a emproraçon do officio de iuyz et a toda outra excepçon et defensom et demanda de feyto et de dereyto que contra estas couzas et a cada huadéllas padessem seer, et queremos que non vallan nem empeescan nem embarguen a vos sobreditos Ruy Soga et dona Leonor nem a cada huu de vos, et apres morte de vos ambos a dita casa forte de Salzedo, con suas entradas et saidas et con todas suas fortalezas de alto et de baixo et con las casas de morada darredor dessa casa, con los sobreditos viinte et quatro casares de herdade et con la dita oytava parte do dito couto, deven aficar a nos ou a nossos successores et aa iglesia de Aantiago sem embargo de vos et de vossas vozes con quanta probança estever nos ditos cassares et con quanto outro profeyto et boo paramento fezerdes en esses lugares.

Et que ésto seja certo mandamos a estes notarios que facam ende est carta con seus nomes et con seus sinaes et en presencia delles mandamos y poer isso seello et o do cabisoo.

Feyta dentro na iglesia de Santiago, XX dias de mayo, era de mill CCCa LVIII annos.

Testemoyas que foron presentes: dom Rodrigo, obispo de Lugo; Affonso Eanes et maestre Bertholameu, iuyzes: Fernán

Eanes, mestrescola; Fernán Pelæs, cordeal; Fernán Eanes  
do Campo, Nuno González, Iohán Miguélez, coengos de  
Santiago; dom Beltram, prior d'Ambeleth; Pedro Aras da Cana.  
Iohan Gianz de Todella, Gómez Aras et Iohan Vello, cidadãos  
de Santiago; Fernán Abril et Fernán Peláez Carneyro,  
notarios de Santiago, et outros muitos.

Eu Andrés Pérez, notario iurado de Santiago, a esto  
chamado et rogado con meu companeiro Affonso Eanes notario  
aqui scripto, presente fui et confirmé et meu sinal pono et  
de nosso mandado Fernán Martinez scriviò.

Eu Afonso Eanes, notario de Santiago iurado, a esto  
chamado et rogado, con meu companeiro Andrés Pérez, notario  
aqui escripto, presente fuy et confirme et meu sinal pono et  
de nosso mandado Fernán Martinez scriviò.

Eu Fernán Martinez, de mandado dos ditos notarios scrivi.

336

1325, agosto, 5. Rocha Forte.

El arzobispo de Santiago don Berenguel exime de  
pagar algunos derechos en la cancilleria arzobispal.

Fol. 155 r.- v.

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.E., VI, ap. XIII.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., VI, pág. 50.

Noverint universi quod nos, frater Berengarius, Dei et apostolice sedis gratia Sancte Compostellane ecclesie archiepiscopus, ac regni Legionis cancellarius, attendentes quam fideliter quamque viriliter, utiliter ac etiam diligenter nostrum capitulum et persone ac canonici in guerra durissima quam contra Compostellanos cives habuimus pro nostre ecclesie iuribus deffendendis, nobis continue astiterunt, se et sua dispensis, incommodis et variis periculis exponentes. Considerantes atiam quam obedienter quemque reverenter ad nos usque nunc tamquam veri obedientie filii se habere in omnibus curaverunt parentes humiliter nostris beneplacitis et mandatis. Idcirco cupientes eos prosequi affectu benivolo et paterno favoris et gratie, concedimus et de spirituali gratia indulgemus quod dicte nostre ecclesie persone aut canonici in nostra cancellaria vel in causarum audiencia pro sigillo nostro comuniter aut singulariter in quacumque causa seu carta vel gratia ad eos directe pertinentibus sive in carta pendeat sive iaceat imperpetuum nichil solvant. Hanc autem gratiam eis concedere propter causas premissas fuimus merito inclinati et etiam quia intelleximus relatione fidedigna quod a nostris predecessoribus gratiam similem haberent quod nostris successoribus faciendum similiter iudicamus. In quorum rei testimonium presentem cartam unde fieri fecimus et sigilli

nostri munimine communiri.

Datum apud Rumpem Fortem. III nonis agusti. era millia  
CCC<sup>a</sup> sexagesima tercia.

337.

1325. diciembre. 15. Valladolid.

Alfonso XI confirma los privilegios de Fernando IV  
de 25 de julio de 1311 y de 25 del mismo mes y año  
por los que concedía a los arzobispos de Santiago el  
desficio sobre la ciudad.

Fols. 199 r.-201 r.<sup>1</sup>

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, ap. pág. 149, VI, páy. 130.-

PORTELA FAZOS: Decanologio, pág. 111.

Sepam quantos esta carta vieren como yo dom Alffonso,  
porlla gracia de Dios rey de Castiella, de Leon, de Toledo,  
de Gallicia, de Sevilla, de Còrdova, de Murcia, de Iahén,  
del Algarbe, et sennor de Molina, vi dos traslados signados  
de notarios publicos que me mostró don frey Beringuel, por  
essa misma gracia arcobispo de Santiago, et mio cappellam  
mayor et mio chanceller et notario mayor en el regno de

Leom, el tenor del uno d'ellos este que se segue: (Inserta privilegio de Fernando IV de 25 de julio de 1311, nº 295.)

Este es el traslado del dicho privilegio escripto en pergaminho de cuero et sellado de selllo verdadero de plomo del dicho señor rey don Ferrando, el qual selllo yo Suero Martinez das Encrovas, notario publico iurado del onrrado padre et señor don frey Beringuel, della orden dellos Predicadores, por la gracia de Dios arçobispo de Santiago et chanceller del regno de Leom, en su casa, arçobispado et provincia bien conosco et el qual privilegio vi et ley et de vervo a vervo por mi mano fielmente traslade et en este traslado pongo mio nombre et signal que es tal.